
Dörgicse Község Önkormányzata

D Ö R G I C S E

____________________________

Szám:301/20-   /2014.

J E G Y Z Ő K Ö N Y V

Készült: A Képviselő-testület 2014. június 13-án 8:30 órakor megtartott rendkívüli üléséről.

Jelen voltak: Kis-Pál Miklós polgármester
Király László alpolgármester
Deák Attila
Kurucz Attila k é p v i s e l ő k

dr. Holéczy- Kőrösi Boglárka osztályvezető, a jegyző megbízottja

Szini Erzsébet képviselő igazoltan van távol.

Kis-Pál Miklós polgármester: Tisztelettel köszönti a megjelent képviselőket, megállapítja,

hogy az 5 tagú Képviselő-testületből 4 tag jelen van, az ülés határozatképes, azt megnyitja,

majd javaslatot tett az ülés napirendjére, a meghívó szerinti napirendet további pontokkal kéri

kiegészíteni:

2. Átutalás a Dörgicséért Közalapítvány részére 

3.  A  pécselyi  4  falu  találkozóján  részt  vevő  csapat  részére  támogatási  keretösszeg

megállapítása.

Kérdezi, van-e kérdés, észrevétel.

Deák Attila képviselő: Kéri a napirendet kiegészíteni az alábbi ponttal:

4. Tájékoztatás Dörgicse értékpapír befektetéseinek lehetőségeiről

(A meghívót jelen jegyzőkönyv 1. számú melléklete tartalmazza.)

(A megbízást jelen jegyzőkönyv 2. számú melléklete tartalmazza.)

(A jelenléti ívet jelen jegyzőkönyv 3. számú melléklete tartalmazza.)

További kérdés, észrevétel nem hangzott el.



Kis-Pál Miklós polgármester:  Kéri, aki a napirenddel, annak módosításával és a tárgyalás

menetével egyetért, az kézfelemeléssel szavazzon.

A Képviselő-testület 4 igen szavazat mellett elfogadta az ülés napirendjét.

Kis-Pál Miklós polgármester: Megállapítja, hogy a Képviselő-testület az ülés napirendjét és

a tárgyalás menetét a fenti szavazati arányokkal elfogadta és meghozta az alábbi:

 52 /2014. (06.13.) számú  h a t á r o z a t o t :

Dörgicse  Község  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  az  ülés  napirendjét  az  alábbiak

szerint állapítja meg:

1. Folyékony hulladék elszállítására árajánlat és rendelet tervezet elfogadása

Előadó: Kis-Pál Miklós polgármester

2.  Átutalás a Dörgicséért Közalapítvány részére 

    Előadó: Kis-Pál Miklós polgármester

3.  A pécselyi 4 falu találkozóján részt vevő csapat részére támogatási keretösszeg

megállapítása

    Előadó: Kis-Pál Miklós polgármester

4.  Tájékoztatás Dörgicse értékpapír befektetéseinek lehetőségeiről

    Előadó: Deák Attila képviselő

NAPIRENDEK TÁRGYALÁSA

1. Folyékony hulladék elszállítására árajánlat és rendelet tervezet elfogadása

Kis-Pál Miklós polgármester: Szóban ismerteti a napirendet.



A  Veszprém  Megyei  Kormányhivatal  2014.  február  2-én  kelt  körlevelében  a  folyékony

hulladék  elszállítására  vonatkozó  szabályozás  hiányára  hívta  fel  a  helyi  önkormányzatok

jegyzőinek figyelmét. 

A Kormányhivatal felhívása alapján szükségessé vált a nem közművel összegyűjtött háztartási

szennyvíz  elszállítására  vonatkozó  rendelet  megalkotása  és  a  hulladék  elszállítására

közszolgáltató kiválasztása. A közszolgáltatás elvégzésére 3 vállalkozótól érkezett ajánlat:

Parrag György 2800 Ft/m3+ÁFA

A Nivegy Trans: Lakossági díj 2410 Ft/m3+ÁFA, Közületi díj: 2676 Ft/m3+ÁFA

A Kontirak  Kft.  5m3-ig   23000  Ft/forduló,  5-11 m3-ig  26000 Ft/forduló  árért  vállalja  a

folyékony hulladék elszállítását.

A  polgármester  javasolja  a  Nivegy  Trans  Kft.  ajánlatának  elfogadását  és  a  meghívó

mellékleteként  kiküldött  rendelet  tervezet  véleményezésre  történő  megküldését  a  Közép-

dunántúli Környezetvédelmi és Természetvédelmi Felügyelőség részére.

A Képviselő-testület  4 igen szavazattal  0 nem szavazat és 0 tartózkodás mellett  az alábbi

határozatot hozta meg:

53/2014. (06.13.) határozat

Dörgicse  Község  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  a  nem  közművel  összegyűjtött

háztartási  hulladék  elszállítására  vonatkozó  rendelet  tervezett  szövegét  megismerte,

megtárgyalta  és  annak  elfogadása  mellett  döntött.  Dörgicse  Község  Önkormányzatának

Képviselő-testülete  a  nem  közművel  összegyűjtött  háztartási  hulladék  közszolgáltatói

elszállítására a Nivegy Trans Kft.-t bízza meg.

Határidő: azonnal

Felelős: Kis-Pál Miklós polgármester

Rendelet tervezet



Dörgicse Község Önkormányzat képviselő-testületének /2014. ( )önkormányzati

rendelete a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére vonatkozó

helyi közszolgáltatásról

Dörgicse Község Önkormányzat Képviselő-testülete a vízgazdálkodásról szóló 1995. évi

LVII. törvény 44/C.§.(2.) bekezdésében és a 45. §. (6) bekezdésében kapott felhatalmazás

alapján az Alaptörvény 32. cikk. (1.) bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében

eljárva,  a  Közép-dunántúli  Környezetvédelmi  és  Természetvédelmi  Felügyelőség

véleményének kikérésével a következő rendeletet alkotja:

 A közszolgáltatás tartalma

1.  § (1)  Dörgicse  Község  Önkormányzata  (a  továbbiakban:  Önkormányzat)  annak

érdekében,  hogy  a  környezetvédelmi,  vízgazdálkodási,  település-  és  köztisztasági

feladatokat teljesítse és érvényesítse, a jelen rendeletben foglaltak szerint a nem közművel

összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtése, a Viziközmű-szolgáltatásokról szóló 2011.

évi CCIX. törvény egyes rendelkezéseinek végrehajtásáról szőlő 58/2013. (II.27.) Korm.

Rendelet 1.§. 15. pontja szerint, kötelezően ellátandó és igénybe veendő közszolgáltatást

szervez és tart fenn.

A közszolgáltatással ellátott terület

2. § (1) A kötelező közszolgáltatás Dörgicse Község közigazgatási területén valamennyi

ingatlan  tulajdonosánál,  vagyonkezelőjénél  vagy  egyéb  jogcímen  használójánál

(továbbiakban  együtt:  ingatlan  tulajdonos)  keletkező  nem  közművel  összegyűjtött

háztartási szennyvízre terjed ki, amelyet a keletkezés helyéről vagy átmeneti tárolóból -

közcsatornára  való  bekötés  vagy  a  helyben  történő  tisztítás  és  befogadóba  vezetés

lehetőségének hiányában- gépjárművel szállítanak el ártalmatlanítás céljából.

A közszolgáltató és az ártalmatlanító hely megnevezése

3. § (1) Dörgicse Község közigazgatási területén a nem közművel összegyűjtött háztartási

szennyvíz  begyűjtését,  szállítását,  ártalmatlanítását  a  NIVEGY-TRANS  Fuvarozó  és



Szállítmányozó  Kft.  (Telephelye:  8272  Szentantalfa,  Mocsárdűlő  0116/9.  hrsz,  a

továbbiakban: Közszolgáltató) jogosult és köteles ellátni a megrendelések alapján.

(2)  A  nem  közművel  összegyűjtött  háztartási  szennyvizet  kizárólag  a  kijelölt

ártalmatlanító helyen lehet elhelyezni, amely a BAKONYKARSZT ZRT (8200 Veszprém

Pápai út 41.) Nagyvázsonyi telepe.

A közszolgáltatás ellátásának rendje, a közszolgáltatás kötelező igénybevétele

4.  § (1)  A tulajdonos  az  ingatlanán  keletkező  nem közművel  összegyűjtött  háztartási

szennyvíz  elhelyezéséről  az  e  rendeletben  szabályozott  közszolgáltatás  igénybevétele

útján köteles gondoskodni.

(2) A közszolgáltatás teljesítésének feltételeiről a Közszolgáltató az ingatlantulajdonost

írásban köteles értesíteni vagy felhívás közzététele útján tájékoztatni internetes honlapján.

(3)  A  közszolgáltatás  feltételeiben  bekövetkezett  változásokról  a  Közszolgáltató  az

ingatlantulajdonost a hatályba lépést követő 30 napon belül írásban vagy közzététel útján

köteles értesíteni internetes honlapján.

(4)  A  közszolgáltató  az  ingatlantulajdonos  megrendelése  alapján,  a  vele  egyeztetett

időpontban köteles a közszolgáltatást nyújtani.

(5) Az ingatlantulajdonos köteles a keletkezett folyékony hulladékot szükség szerint, de

félévente  legalább  egy  alkalommal,  a  Közszolgáltatóval  elszállíttatni  és  ennek

megtörténtét szolgáltatási számlával igazolni. 

(6)  A  közszolgáltatást  igénybe  vevő  ingatlantulajdonos  és  a  Közszolgáltató  között  a

Polgári Törvénykönyv szerinti szerződéses jogviszony jön létre. A helyi közszolgáltatás

körében az ingatlantulajdonos és a Közszolgáltató közötti  jogviszonyt  az a tény hozza

létre, hogy a Közszolgáltató az ingatlantulajdonos számára a közszolgáltatást felajánlja,

illetve a közszolgáltatás teljesítésére rendelkezésre áll.



A közszolgáltatásra vonatkozó szerződés egyes tartalmi elemei

5.  § (1)  A  Közszolgáltatóval,  a  nem  közművel  összegyűjtött  háztartási  szennyvíz

begyűjtésére  vonatkozó  közszolgáltatás  teljesítésére  és  a  háztartási  szennyvíz

ártalmatlanítására az Önkormányzat írásban köt szerződést, melyben meg kell határozni a

szerződő feleket, a szerződés tárgyát, a teljesítés helyét és időtartamát, a szerződő felek

jogait  és  kötelességeit,  a  közszolgáltatás  finanszírozásának  elveit,a  szerződés

megszűnésének feltételeit.

(2) A közszolgáltatásra vonatkozó szerződést legfeljebb 5 évre lehet megkötni.

Az ingatlantulajdonos kötelezettségei

6.  § (1)  Az ingatlantulajdonos  köteles  az  ingatlanán  keletkező  és  közcsatornába  vagy

tisztítás  utáni  befogadóba  nem  vezetett  háztartási  szennyvizet  külön  jogszabályban

meghatározott módon gyűjteni.

(2)  Az  ingatlantulajdonos  köteles  az  (1)  bekezdés  szerint  gyűjtött,  nem  közművel

elvezetett  háztartási  szennyvízre  vonatkozó,  az  önkormányzat  által  szervezett  kötelező

közszolgáltatást igénybe venni.

(3)  Az  ingatlantulajdonos  a  nem  közművel  elvezetett  háztartási  szennyvizet  a  jelen

rendeletben megjelölt Közszolgáltatónak köteles átadni és részére a jelen rendelet szerinti

közszolgáltatási díjat megfizetni.

(4)  Az  ingatlantulajdonos  köteles  a  gyűjtőhelynek  gépjárművel  történő

megközelíthetőségéről  gondoskodni,  valamint  eljárni  annak érdekében,  hogy a  gyűjtés

során mások életét  és testi  épségét,  egészségét  és jó közérzetét  ne veszélyeztesse és a

község  épített  környezetét  ne  szennyezze,  a  növény-  és  állatvilágot  ne  károsítsa,  a

közrendet és közbiztonságot ne zavarja.

(5)  Azt  ingatlantulajdonos  köteles  a  Közszolgáltatónak  írásban  bejelenteni,  ha

tulajdonosváltozás  vagy egyéb  ok folytán  a  közszolgáltatás  igénybevételére  vonatkozó

kötelezettsége  alól  mentesül.  Ha  az  ingatlantulajdonos  által  nem  használt  ingatlanon

vízhasználat  sem  közüzemi,  sem  egyedi  vízkivétel  révén  nem  történik,  ezért  ott  a



szennyvíz  nem  keletkezik,  ennek  tényét  az  ingatlantulajdonos  szintén  írásban  köteles

bejelenteni a Közszolgáltatónak.

(6) Az ingatlantulajdonos szintén mentesül a közszolgáltatás igénybevételére vonatkozó

kötelezettsége  alól,  amennyiben  a  vízgazdálkodási  hatósági  jogkör gyakorlásáról  szóló

72/1996.(V.22.)  Korm.rendelet  3.§.(12.)  bekezdése  szerinti  szennyvíztisztításhoz

szükséges  berendezése  üzemeltetéséhez  a  Környezetvédelmi,  Természetvédelmi  és

Vízügyi  Felügyelőség engedélyével  rendelkezik.  Az engedély birtokában a berendezés

üzembe  helyezésétől  számított  15  napon  belül  köteles  az  ingatlantulajdonos  a

Közszolgáltató felé bejelentéssel élni.

A Közszolgáltató jogai és kötelességei

7. § (1) A Közszolgáltató teljes körűen ellátja a nem közművel összegyűjtött háztartási

szennyvíz  begyűjtésére  vonatkozó  közszolgáltatási,  valamint  a  háztartási  szennyvíz

ártalmatlanítására vonatkozó feladatokat.

(2)  A  Közszolgáltató  az  ingatlantulajdonostól-  a  nem  közművel  elvezetett  háztartási

szennyvizet- az ingatlantulajdonos előzetes megrendelése alapján veszi át és gondoskodik.

A Közszolgáltató közszolgáltatással kapcsolatos nyilvántartást oly módon köteles vezetni

annak elszállításáról, ártalmatlanításáról.

(3) A Közszolgáltató a közszolgáltatással  összefüggő nyilvántartást  oly módon köteles

kialakítani,  hogy  az  ártalmatlanító  helyen  ténylegesen  elhelyezett  nem  közművel

összegyűjtött  háztartási  szennyvíz  mennyisége  és  származási  helye  pontosan

megállapítható legyen.

(4)  A  Közszolgáltató  a  közszolgáltatást  a  környezet  veszélyeztetését  és  szennyezését

kizáró módon köteles végezni.

(5) A Közszolgáltató felelős a tőle, megrendelt,  nem közművel összegyűjtött háztartási

szennyvíz ártalmatlanító helyre történő biztonságos eljuttatásáért és ártalmatlanításáért.

(6) A közszolgáltatás teljesítéséből eredő szennyezés esetén a Közszolgáltató köteles a

terület  szennyeződésmentesítéséről,  a  kárelhárításról,  valamint  az  eredeti  környezeti

állapot helyreállításáról gondoskodni,



(7)  A Közszolgáltatónak  rendelkeznie  kell  a  szolgáltatási  területre  érvényes  veszélyes

hulladék  begyűjtésére,  közúton  történő  szállítására  vonatkozó  hatósági  engedéllyel.

Adatszolgáltatási és nyilvántartási kötelezettség

8.  § (1)  A  Közszolgáltató  e  tevékenysége  végzése  során  a  birtokába  jutott  a

közszolgáltatással összefüggő személyes adatokat köteles az információs önrendelkezési

jogról  és  az  információszabadságról  szóló  2011.  évi  CXII.  Törvénynek  megfelelően

kezelni.

(2)  A  Közszolgáltató  rögzíti,  hogy  a  közszolgáltatási  szerződésre  vonatkozó  adatok

közérdekű  adatoknak  minősülnek  ezért  az  Önkormányzatnak  és  a  Közszolgáltatónak

lehetővé kell tennie, hogy a kezelésében levő közérdekű adatok és közérdekből nyilvános

adatot- erre irányuló igény alapján bárki megismerhesse.

(3)  Egyebekben  az  üzleti  titok  megismerése  a  Polgári  Törvénykönyvben  foglaltak  az

irányadók.

A közszolgáltatás díja

     9. § (1) A közszolgáltatás díja

               lakossági díj: 2410 Ft/m3+áfa

               közületek díja: 2676 Ft/m3+áfa

(2)  Az  ingatlantulajdonos  által  fizetendő  közszolgáltatási  díjról  a  Közszolgáltató  a

helyszínen bevételi  pénztárbizonylatot  állít  ki,  majd 15 napon belül  a készpénzfizetési

számlát megküldi az ingatlantulajdonosnak. 

(3)  A  közszolgáltatás  igénybevételéért  az  ingatlan  tulajdonost  terhelő  díjhátralék  adó

módjára behajtható köztartozás.

(4)A díjhátralék rendezése során a vízgazdálkodásról szóló 1995.évi LVII. törvény 44/E§-

ban foglaltak szerint kell eljárni.

Záró rendelkezés

10. § Ezen rendelet 2014. július      -én lép hatályba.



      Kis-Pál Miklós      Dr. Tárnoki Richárd

      polgármester                                                                             jegyző

Kihirdetve: Dörgicse, 2014. július .

                          

                                                 dr. Tárnoki Richárd

              jegyző

2. Átutalás a Dörgicséért Közalapítvány részére

Kis-Pál Miklós polgármester: Szóban terjeszti elő a napirendet.

A Dörgicséért Közalapítvány megküldte költségvetési tervezetét, amelyben hozzávetőlegesen

400.000  Ft  támogatást  igényel  buszköltségre,  főzőverseny  megszervezésére,  jó  tanulók

támogatására  és  egyéb  kiadásokra.  A  fenti  támogatási  összeg  a  2014.  évi  költségvetésbe

betervezésre került.

A  polgármester  javasolja  a  400.000  Ft  támogatási  összeg  átutalását  a  Dörgicséért

Közalapítvány részére.

A  Képviselő-testület  a  polgármester  javaslatával  egyetértve  4  igen  szavazattal  0  nem

szavazattal és 0 tartózkodás mellett az előterjesztést elfogadta és az alábbi határozatot hozta

meg:

54/2014. (06. 13.) határozat

Dörgicse  Község  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  a  Dörgicséért  Közalapítvány

kifizetési  kérelmét  megismerte,  megtárgyalta  és  a  400.000 Ft  támogatási  összeg átutalása

mellett a döntött a 2014. évi költségvetés terhére.

Határidő: azonnal

Felelős: Kis-Pál Miklós polgármester



3. A pécselyi 4 falu találkozóján részt vevő csapat részére támogatási keretösszeg

megállapítása

Kis-Pál Miklós polgármester: Szóban terjeszti elő a napirendet. 

Bár a képviselő-testület korábban úgy határozott, hogy a 4 falu találkozóján nem kíván részt

venni, vélhetően mégis ki tud állítani egy csapatot a település. Az ő költségeik fedezetére a

polgármester 50.000 Ft keretösszeg megállapítását javasolja.

A  Képviselő-testület  a  polgármester  javaslatával  egyetértve  4  igen  szavazattal  0  nem

szavazattal és 0 tartózkodás mellett az előterjesztést elfogadta és az alábbi határozatot hozta

meg:

55/2014. (06. 13.) határozat

Dörgicse Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a pécselyi 4 falu találkozóján részt

vevő csapat részére 50.000 Ft támogatási keretösszeget állapít meg.

Határidő: azonnal

Felelős: Kis-Pál Miklós polgármester

4. Tájékoztatás Dörgicse értékpapír befektetéseinek lehetőségeiről

Deák Attila képviselő: Szóban terjeszti elő a napirendet. 

Tekintettel  arra,  hogy  az  Önkormányzat  költségvetési  rendeletében  állampapír  alapú

befektetések  engedélyezettek,  megérdeklődtem  a  Magyar  Államkincstárnál,  hogy  milyen

lehetőségeink lennének, hogy magasabb hozamokat érhessünk el.

Kis-Pál Miklós polgármester: fontos szempont, hogy bármikor felbontható legyen a lekötés,

mivel  jelenleg  több,  mint  50.000.000 Ft  elkötelezettségünk  van,  körülbelül  10.000.000 Ft

lenne, amit nyugodt szívvel engednék lekötni.

Deák Attila képviselő: Szeretném látni a település értékpapír állományának szerkezetét, mert

úgy részletesebb ajánlatokat tudnék kérni az Államkincstártól.

Kis-Pál Miklós polgármester: 3, illetve 6 hónapos lekötéseink vannak, amiket a lejáratkor az

aznapi árfolyamon kötünk újra.



Deák Attila  képviselő:  Már 10-15 millió  Ft-os  lekötésnél  is  elérhetünk 2-300 ezer  Ft-os

többletet, ha utánanézünk a jobb ajánlatoknak.

Kis-Pál  Miklós  polgármester: Lekérem  az  OTP  Bank-tól  az  információkat  arra

vonatkozóan, hogy milyen értékpapírból mennyit vásároltunk.

Több napirend és bejelentés nem lévén a polgármester az ülést 9:00 órakor bezárta.

                                                                   k. m. f

Kis-Pál Miklós        dr. Tárnoki Richárd

  polgármester      jegyző

A jegyzőkönyv tartalmáért felelős személy:

     dr. Holéczy- Kőrösi Boglárka

              osztályvezető


